证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2023-005

深圳达实智能股份有限公司

关于智慧医院项目签约的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．合同的履行存在受不可抗力的影响所造成的风险，敬请广大投资者注意

投资风险。

2．项目顺利实施后，将有利于公司在川渝地区打造智慧医院标杆，助力智

慧医疗行业发展，也将对公司未来业绩产生有利影响。

一、 合同签署情况

深圳达实智能股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 1 月 9 日披露

了《关于智慧医院项目中标的公告》（公告编号 2023-001），近日，公司全资

子公司江苏达实久信医疗科技有限公司（以下简称“达实久信”）与重庆市黔江

中心医院就重庆市黔江中心医院智慧手术部项目及重庆市黔江中心医院正阳院

区手术室净化项目有关事项协商一致，在重庆市黔江中心医院正式签署了项目合

同，合同金额合计为 6,060.17 万元。

二、 交易对手方情况

1. 交易对手方名称：重庆市黔江中心医院

2. 负责人：刘忠和

3. 开办资金：5,765 万元人民币

4. 宗旨和业务范围：为人民身体健康提供医疗与护理保健服务，诊疗与护

理，医学教学，预防保健，医学研究，卫生医疗人员培训等

5. 地址：重庆市黔江区城西九路 63 号

6. 公司、控股股东及实际控制人与上述交易对方之间不存在关联关系，最

近三年未与交易对手方发生类似交易情况，项目资金来源为财政性资金，交易对

方资信情况良好，不存在履约能力、信用状况及支付能力等方面的风险。

三、 合同主要内容

1. 重庆市黔江中心医院智慧手术部项目

（1）项目概况：黔江中心医院智慧手术部项目包括 1 套物联中央群控系统

平台、1 套手术室智能行为管理系统、15 间物联数字手术室、5 间全功能数字

一体化手术室和 1 间示教多媒体报告厅。

（2）合同金额：41,380,257.00 元

（3）交货时间：达实久信签订合同后 90 天内完成投标范围内的洁净手术部

的安装、调试、检测、验收、交付重庆市黔江中心医院。

（4）付款方式：依照合同约定按进度支付相应款项

（5）项目实施地点：重庆市

（6）项目内容：本项目以集中管理的物联数字化平台为基础，通过管理平

台化、手术数字化、硬件物联化、产品模块化四大层面融合，打造全面的精益化

智慧手术室系统，持续提高医院手术室的全闭环安全管理和精益化效率运营。

2. 重庆市黔江中心医院正阳院区手术室净化项目

（1）项目概况：黔江中心医院正阳院区手术部共设计 20 间洁净手术室，包

含：5 间 I 级洁净手术室（其中 4 间手术室为铅防护手术室）、15 间Ⅲ级洁净

手术室（其中设 1 间正负压手术室，其中 2 间手术室为铅防护手术室）。手术中

心采用外周回收型设计，内部设置洁净内走廊使得病人、医护、洁净品、污物等

流线清晰，外围的洁净外走廊用于运送术后污物等。

（2）合同金额：19,221,398.00 元

（3）交货时间：达实久信签订合同后 90 天内完成投标范围内的洁净手术部

的安装、调试、检测、验收合格、交付重庆市黔江中心医院。

（4）付款方式：依照合同约定按进度支付相应款项

（5）项目实施地点：重庆市

（6）项目内容：达实久信将为黔江中心医院正阳院区提供手术室净化安装

服务，包括装饰系统、给排水系统、强电系统、医用气体系统、消防系统、安装

配套内其它配套项目、室外机房搭建、室内外机房项目等。

3. 合同生效：合同双方在合同上签字盖章后生效。

4. 合同对违约、争议的解决、索赔等细节均进行了约定。

四、 合同对上市公司的影响

1. 技术赋能

达实久信将基于达实围手术期智慧管理平台架构，打造软硬件一体的产品级

数字物联化手术室，结合达实智能在物联网领域及达实久信在手术室领域的能力

和经验，研发以数据为核心、人机交互为体验的新一代手术室系统。

智慧手术部项目与手术室净化项目均采用一体化设计、一体化施工、一体化

调试，以实现整体集成化；系统具备高开放性和兼容性，可集成市场主流的成像

设备、医疗设备和计算机信号输出设备（如 PACS 影像工作站）等；系统采用模

块化设计，用户可根据需要自由组合搭配视频、音频、手术示教、远程会诊等功

能，通过系统交互界面集中控制，统一管理。公司将基于此项目，继续坚持创新

驱动，精进智慧医院整体解决方案及专项技术服务。

2. 标杆示范

重庆市黔江中心医院是黔江区唯一一所集医疗、教学、科研、预防、保健、

康复为一体的公立综合性医院，是重庆市卫生资源配置标准规划的覆盖渝东南片

区的区域性医疗中心。

达实久信专注于医院数字洁净手术室研发及产业化，业务覆盖了洁净手术部、

ICU 等医疗技术单元的建设、围手术期的精益手术管理研发和实施医用综合物

流的研发和建设等医疗专项系统配套设备等多个领域。在洁净医疗专项建设领域，

迄今已为 700 多家医院，承建 7000 多间高标准洁净手术部、ICU 病房、层流

病房。

本次签约体现了公司在智慧医院领域的技术实力及综合竞争力。此项目实施

将有利于公司在川渝地区打造智慧医院标杆，助力智慧医疗行业发展。

3. 财务影响

项目金额合计为 60,601,655.00 元，占公司 2021 年度经审计营业收入的

1.92%，合同实施后预计会对公司未来年度的净利润产生积极的影响，但对公司

业务的独立性无重大影响。

五、 风险提示

虽然合同已就违约和争议等事项进行了约定，但在合同执行过程中受不可抗

力等因素带来的影响，仍存在合同部分内容或全部内容无法履行或终止的风险，

敬请投资者注意。

特此公告。

深圳达实智能股份有限公司董事会

2023 年 2 月 19 日